
上高根沢小学校「学校だより」第１号 

 

 

 

    ～ 抱 夢（HOME） ～  発行：令和６年４月１９日  文責：芝 真由美 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

職名及び主な担当 氏  名 職名及び主な担当 氏  名 

校長 芝  真 由 美 ５、６年担任・児童指導主任 横 山  恵 利 

教頭 岡 田  久 美 子 ５、６年非常勤講師 小 口  京 子 

教務主任 鈴 木  光 輝 養護助教諭 平 久 井  直 子 

１年担任 髙 澤   幸 主事 加 藤  玲 奈 

２年担任・学習指導主任 樋 山  祥 子 個別の支援教室 青 木  比 呂 美 

３年担任 石 塚  大 地 学校用務員 野 中  功 

４年担任 中 津  恵 子   

 

 

 

【令和６年度転入教職員】 
 

芝 真由美 校長 

 （昇任 高根沢町立阿久津小学校より） 

 鈴木 光輝 教諭 

（高根沢町立阿久津小学校より） 

 千古 明映 スクールサポートスタッフ 

（新規採用） 

ＨＰが見られます 

令和６年度が元気にスタートしました！どうぞよろしくお願いいたします 
４月８日（月）に始業式を迎え、それまでひっそりとしていた校舎に子どもたちの明るい声

と笑顔が戻ってきました。そして、１０日（水）には新一年生が入学し、全校児童７３名が揃っ

て上高根沢小学校の令和６年度が元気にスタートしております。 

本年度も教職員一同「チーム上高根沢小学校」として力を尽くしてまいりますので、保護者

の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様には今後とも御協力と御支援を賜りますよう、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

本年度の定期異動により、以下の 

教職員が転出・転入しましたのでお 

知らせいたします。 

【令和５年度転出教職員】 
 

阿久井 克清 校長 

（塩谷町立大宮小学校長）  
 

川上 高広 教諭 

（那須烏山市立荒川小学校）  
 

鎌田 優子 学校支援員 

  （高根沢町立中央小学校） 令和６年度上高根沢小学校教職員一同 

令和６年度 上高根沢小学校教職員一同 

※毎週月曜日・木曜日に、英語専科の清水友美先生、ＪＴＥ（Japanese Teacher of English）森圭子先生、

ＡＬＴカラワレヴ・レオネ・グキレワ先生が、指導をしてくださいます。 

※毎週火曜日に、町スクールカウンセラー長島桂子先生、木曜日・金曜日に千古明映スクールサポートス

タッフ、隔日で菊地美穂学校図書事務がお勤めくださいます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 学校教育目標・目指す児童像 

「全教職員が協働して全児童を育てる」を合い言葉に、学校教育目標達成のために努力していきます。 

 

 

 

【学校教育目標】 

 大きな夢（大志）を抱き、自分の未来を切り拓いていける子どもを育成する。 
 

【具体目標（目指す児童像）】 

  ○自ら学ぶ子  （基礎基本が身に付いている子） 

           （自分の想いや考えを伝え合う子） 

（進んで問題を解決する子）   

  ○感謝する子  （自分を大切にする子） 

（友達を大切にする子） 

（みんなを大切にする子） 

○たくましい子 （安全で健康に生活する子） 

（進んで体力つくりをする子） 

（何事にも粘り強く取り組む子） 

目指す学校像～こんな上高根沢小学校に～ 

 

 

○大きな夢が抱ける学校 

 ○家（ＨＯＭＥ）のような温かい学校 

 ○一人一人がオンリーワンとなる学校 

入学おめでとうございます 

４月１０日（水）に、在校生、来賓の皆様、
保護者の皆様に見守られ、入学式が行われまし
た。 
令和６年度の一年生は１１名です。少し緊張

する中でも、名前を呼ばれたときには大きな声
で返事をすることができました。 
一年生の皆さんが早く学校に慣れて楽しい

学校生活が送れるよう、教職員一同全力で支援
してまいります。 

お世話になりました～離任式～ 

４月１２日（金）に、昨年度まで本校に勤務
していた３名の教職員の離任式が行われまし
た。児童は、お別れする教職員からのビデオメ
ッセージをよく見て、しっかりと話を聞くこと
ができました。 
 離任式の後には、それぞれの教職員との様々
なエピソードを思い出しながら手紙を書きま
した。子どもたちの心が込もった、温かいお手
紙になりました。 
 

交通安全教室 

今年度も学校だより「かみたか」をとおし

て、学校行事や様々な活動での子どもたちの

様子をお伝えしてまいります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

学校だよりタイトル右側のＱＲコードから学校ホームページもご覧いただけますので、どうぞ御利

用ください。 

 


